

LAUTP P12 Sininen & valkoinen joukkueiden kausisuunnitelma 2018-2019

Sininen joukkue:

LAUTP:n kilpajoukkueiden haastajajoukkue, sekä samalla kilpajoukkueiden yhteistyöjoukkue.

Toiminnan tarkoituksena on kehittää joukkueen pelaajien valmiuksia pelata seuran eri ikäluokkien kilpajoukkueissa.

Pelaajien henkilökohtaisten ominaisuuksien lisäksi joukkueen tavoitteena on kehittää pelaajien valmiuksia toimia joukkueena. Tämän takia turnausten yhteydessä joukkue matkustaa, ruokailee ja majoittuu yhdessä.

Jotta joukkueen kilpailullinen toiminta on mahdollista nimenomaan joukkueena, sinisen joukkueen pelaajilta odotetaan sitoutumista joukkueen toimintaan. Lähtökohta on, että joukkueen pelaajat osallistuvat kaikkiin joukkueen tapahtumiin, eikä tapahtumista olla pois ilman kunnollista syytä.

Tavoite: Piirisarjan P12 taso 1 kärkipään joukkue

Valkoinen joukkue:

Ikäluokkajoukkue, jonka toimintaan sitoutuneilla ja kehittyvillä pelaajilla on mahdollisuus siirtyä siniseen joukkueeseen.

Toiminnan tarkoituksena on tarjota tavoitteellinen ja laadukas harrastusmahdollisuus myös niille pelaajille, joilla ei ole mahdollista sitoutua sinisen joukkueen toimintaan. Edellisen lisäksi joukkueessa pelaa myös pelaajia, jotka haluavat harrastaa jalkapalloa myös muiden syiden takia esim. kunto tai kaverit.

Tavoite: Piirisarja: P12 taso 2 joukkue / P11 taso 1 joukkue (pystyy pelaamaan sarjassa muiden joukkueiden tasolla).

Molemmissa joukkueissa on myös 06 syntyneitä pelaajia. Joukkueiden toiminnassa otetaan huomioon se mahdollisuus, että 06 syntyneet pelaajat voivat pelata jo ensikesänä 11 vs 11 pelejä.

Valkoinen joukkue jaetaan erilaisiin peliryhmiin tarpeen mukaan. Tavoite on pelata myös P11/P13 pelejä kaudella 2019.

Joukkueiden toimintaperiaatteet:

Pelaajat jaetaan kahteen joukkueeseen aktiivisuuden ja pelivalmiuden mukaan (sininen & valkoinen). Pelaajien joukkueet voivat vaihdella kauden aikana.

Sinisen joukkueen pelaajilla on mahdollisuus siirtyä myös omien ikäluokkiensa kilpajoukkueisiin kauden aikana, joko yksittäisiin tapahtumiin tai kokonaan kilpajoukkueen toiminnan piiriin. Sama koskee pelaajien siirtymistä kilpajoukkueista siniseen joukkueeseen ja pelaajien liikkumista valkoisen ja sinisen joukkueen välillä. Eri tasoisilla peleillä pelaajille saadaan mahdollisimman monipuolinen kehitysympäristö.

Harjoittelu:

Sinisellä joukkueella pyritään 4-5 tapahtumaan viikossa (pelit/harjoitukset).

Valkoisella joukkueella vastaava taajuus on 3-4 kertaa. Tämä vaihtelee riippuen peleistä ja turnauksista.

Joukkueet treenaavat osittain yhdessä ja välillä erikseen.

Perinteisten pallotreenien lisäksi molemmilla joukkueilla on harjoitusohjelmassa erilliset fysiikkaharjoitukset ja lisäksi järjestetään juoksuharjoituksia.

Minimitavoite on se, että jokaisessa harjoituksessa on paikalla vähintään kaksi valmentajaa, mielellään enemmän.

Joukkueilla on yhteinen kotisivu ja nimenhuutopalvelu käytössä. Myös Whats Appia ja sähköpostia käytetään joukkueen sisäisessä viestinnässä.

Joukkueen kotisivuilta ja nimenhuudosta löytyvät ajantasaiset tiedot harjoituksista.

Pelit:

Valkoinen joukkue pelaa pääsääntöisesti piirin alueella (Kotka, Kouvola, Mikkeli, Savonlinna, Imatra). Tapahtumia, joihin osallistutaan ovat piirisarja, futsal ja turnaukset. Hesa Cup yms. isot tapahtumat päätetään tapauskohtaisesti. Piirin ulkopuolisia turnauksia voi olla 1 – 3 vuodessa.

Sininen joukkue hakee pelaajia kehittäviä pelejä enemmän myös piirin ulkopuolelta ja pelaa enemmän kuin valkoinen joukkue.

Molempien joukkueiden pelitapahtumat viedään nimenhuutoon sitä mukaan, kun tiedot turnauksista saadaan.

Molemmat joukkueet on ilmoitettu Hämeenlinnan talviturnaukseen, joka pelataan tammikuun 19. päivä.

P12 ELL aluekarsinta tai karsinta:

Sininen joukkueen 07 syntyneet pelaajat osallistuvat piirin P12 ELL / aluekarsintaan. Sinisen 06 pelaajat eivät voi kilpailuun osallistua YI lupien takia, osallistuminen karsintaan (viisi peliä marras- ja joulukuussa 2018) evää pelaajalta mahdollisuuden osallistua liiton 06 syntyneiden tapahtumiin kesäkaudella. Loput karsintajoukkueen pelaajat tulevat LAUTP P11 kilpajoukkueesta. Tapahtumaan osallistumisesta ei aiheudu joukkueelle kustannuksia.

Joukkueen taustat:

Anssi Lehtinen, Jojo

Jukka Romppanen, talous

Sari Rikkilä, varainhankinta, kioskit

Keijo Pylkkänen, vastuvalmentaja

Laura Hentunen, valmentaja

Tommi Kuosmanen, valmentaja

Toni Kuparinen, valmentaja

Jyrki Hankaniemi / Mona Backman (Lehmus) fysiikkavalmentaja

joukkueenjohtaja:

Anssi Lehtinen hoitaa turnausilmoittautumiset, tilaa kyydit, hoitaa ottelutapahtumien järjestelyt, Taseon rekisteröinnit, tilastoinnit, osallistuu varainhankinnan järjestämiseen, osallistuu joukkueiden peluuttamisen ja toimii myös huoltajana pelitapahtumissa. (tason osalta Anssin varahenkilönä toimii vastuvalmentaja).

talous jojo:

Jukka Romppanen, Jukka hoitaa joukkueen talousasiat, osallistuu varainhankinnan järjestämiseen, ylläpitää pelaajien/vanhempien yhteystietorekisteriä, Whats App ryhmää ja päivittää joukkueen kotisivuja.

vastuvalmentaja:

Keijo Pylkkänen, vastaa joukkueen toiminnan suunnittelusta yhdessä Jojon kanssa, sekä harjoittelun suunnittelusta yhdessä seuran valmennuspäällikön kanssa. Koordinoi pelaajien ja valmennuksen osallistumista joukkueen tapahtumiin ja osallistuu myös varainhankinnan järjestämiseen.

kioskivastaava:

Sari Rikkilä vastaa kioskitoiminnasta turnausten piirisarjojen yhteydessä ja osallistuu muun varainhankinnan järjestämiseen.

Nimenuuto:

Joukkueella on käytössä nimenuuto.com palvelu, joka on joukkueen ensisijainen kanava harjoituksiin ja peleihin liittyvässä tiedottamisessa. HARJOITUSRYHMÄN KOOT TULEVAT OLEMAAN ISOJA (JA KENTÄT PIENIÄ) 24- 30 PELAAJAA.

Ilman harjoituksiin ilmoittautumista valmennus ei voi huomioida ryhmän kokoa ja sitä kautta suunnitella harjoitusta ja varata resursseja etukäteen.

Sinisen joukkueen pelaajien ei tarvitse erikseen ilmoittautua harjoituksiin tai peleihin nimenuudossa, vaan merkitsevät vain poissaolot nimenuutoon.

Valkoisen joukkueen pelaajat ilmoittautuvat tapahtumiin nimenuudon kautta, myös harjoituksiin. Pelitapahtumiin pitää ilmoittautua **viimeistään** viikkoa ennen tapahtumaa. Näin valmennukselle jää aikaa tarvittaessa etsiä lisää pelaajia muista joukkueista. Pelaajia otetaan tapahtumiin rajallinen määrä.

Peleihin ilmoittautuminen umpeutuu viikkoa ennen tapahtumaan. Jos poisjäänti tapahtuu sen jälkeen, ilmoitetaan siitä suoraan vastuvalmentajalle tai joukkueenjohtajalle.

Nimenuudon ilmoittautumisilla seurataan pelaajien osallistumisaktiivisuutta harjoituksiin ja peleihin.

Jukka Romppaselta romppanen.jukka@gmail.com 050 464 0068 voi pyytää uusille pelaajille ja vanhemmille tunnukset palveluun, sekä apua palvelun käytössä.

Molemmille joukkueille on omat pelitapahtumat nimenuudossa eli pelaajat voivat ilmoittautua vain omien joukkueiden pelitapahtumiin. Valmennus voi tehdä muutoksia tapahtumakohtaisiin joukkueisiin ja ilmoittaa niistä niille pelaajille(vanhemmille) joita muutokset koskevat.

Muuta:

Joukkueelle tehdään harjoitussuunnitelma valmentajien toimesta. Suunnitelma tehdään 2-3 kk kerrallaan. Harjoitus ja kausisuunnitelmaa päivitetään kauden aikana tarpeen mukaan.

Syksyllä harjoitellaan ulkona niin pitkään kuin mahdollista. Talvella joukkueella on salivaraukset tällä hetkellä maanantaille ja sunnuntaille.

Lisäharjoituksia haluavat pelaajat voivat osallistua valmennuspäällikön vetämiin ylimääräisiin taitokouluharjoituksiin keskiviikkoisin klo 16.00-17.00 P12 Taitokoulu (P12 Sininen ja P12 Valkoinen). Ilmoittautumiset 30.9 mennessä osoitteessa:

<https://www.lautp.net/taitokoulu>

Osallistumismaksu: 80 € Seura laskuttaa maksun. Maksu sisältää Taitokouluryhmän ohjatut harjoitukset talvikauden taitokoulu jaksolta 29.10-31.3 (18-20 ohjattua harjoitusta).

Talous:

Joukkueen varainkeruu koostuu kahdesta elementistä varainkeruusta ja sinisen joukkueen osalta kuukausimaksusta, jolla katetaan piirin ulkopuolisten pelireissujen kustannukset, joita on enemmän kuin valkoisella joukkueella. Kuukausimaksu on 40 €/kk.

Valkoisen joukkueen pelaajat maksavat erikseen pelireissujen kustannukset niiltä sinisen joukkueen pelireissuilta, joihin osallistuvat.